PAGE

 ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
05.10.2023

   № 59
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 25.12.2013 № 74
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, распоряжением администрации Омутнинского городского поселения от 06.09.2023 № 269к «Об исполнении обязанностей главы администрации Омутнинского городского поселения на период его отсутствия», Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, утверждённое решением Омутнинской городской Думы от 25.12.2013     № 74 (с изменениями от 24.03.2015 № 15, от 29.05.2015 № 32, от 16.12.2016 № 9, от 14.11.2016 № 59, от 24.10.2017 № 57, от 13.11.2020 № 62, от 16.02.2021 № 7, от 30.04.2021 № 19, от 11.11.2021 № 57, от 27.10.2022 № 51, от 22.12.2022 № 65), следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 12 Положения дополнить пунктами 9, 10 следующего содержания:

«9) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

10) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.».

1.2. Часть 2 статьи 24 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ утверждается решением о бюджете по соответствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой муниципальных программ, определенными муниципальным правовым актом администрации Омутнинского городского поселения.
Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат утверждению в порядке и сроки, которые установлены муниципальным правовым актом администрации Омутнинского городского поселения.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1 апреля текущего финансового года.».

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

            В.С. Рубашкин

И.о. главы администрации муниципального

образования Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

  С.Г. Уткин
PAGE